ПРОТОКОЛ № 287 ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ
АССОЦИАЦИИ САМОРЕГУЛИРУЕМОЙ ОРГАНИЗАЦИИ
«ЛИГА ПРОЕКТИРОВЩИКОВ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ»

г. Калуга, пер. Старообрядческий, 23 31 января 2024 г.

Время проведения заседания: 17:00 часов
Председательствующий: Фокин Александр Николаевич
Присутствовали:
1. Члены Правления с правом голоса: Панов С.В. (генеральный директор ООО «Фирма Пирамида»), Савенко
И.В. (генеральный директор ЗАО «Алгоритм-Проект»), Парамонов С.Л. (главный инженер КП «БТИ»)
Присутствуют лично 4 члена из 5. Кворум для принятия решений имеется.

2. Секретарь -  Панов С.В.

3. Представители Контрольной комиссии: Фокина И.Н., Костина З.Ю.

Подсчет голосов осуществляет Председатель Правления Ассоциации Фокин А.Н.

Повестка дня:

1. Отчет Дисциплинарной комиссии за 2023 год
2. О независимой оценке квалификации

ПРЕДЛОЖИЛИ: Принять повестку дня заседания Правления Ассоциации без изменений и дополнений.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 4 голоса, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять повестку дня заседания Правления Ассоциации без изменений и дополнений.

По первому вопросу:
СЛУШАЛИ Председателя Дисциплинарной комиссии Панова С.В. с информацией о проведении
заседаний дисциплинарных комиссий в 2023 году. В 2023году было проведено два
заседания:.Заседание 19.09.2023 года (протокол ДК №12 от 19.09.2023г.) и Заседание 16.11.2023 года
(протокол ДК №13 от 16.11.2023). Заседания проводились на основании невыполнения рекомендаций
Контрольной комиссии в отношении организаций ООО «Каскад-Энерго», ИП Крупенина М.В., УМП
«Водоканал», а также принятия решения о мерах дисциплинарного воздействия в отношении членов
Ассоциации в связи с наличием задолженности по членским взносам.
По результатам заседаний: с УМП «Водоканал» полностью снято дисциплинарное производство в
связи с полным устранением выявленных нарушений. Также было снято снято дисциплинарное
производство в отношении организаций: ООО «Проектно-изыскательские работы», ООО Мастерская
«АрДиз-СВ», ООО «ССК» - в связи с погашением задолженности по членским взносам. К
организациям: АО КУ «СТАЛЬКОНСТРУКЦИЯ», ООО «Архитек», ООО «Каскад-Энерго», ИП
Крупенина М.В.- были применены дальнейшие меры дисциплинарного воздействия в связи с
неустранением выявленных нарушений в срок.

ВЫСТУПАЛИ: Савенко Д.В., Парамонов С.Л.

ПРЕДЛОЖИЛИ: Принять Отчет дисциплинарной комиссии за 2023 год.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 4 голоса, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

РЕШИЛИ: Принять Отчет дисциплинарной комиссии за 2023 год.

По второму вопросу:
СЛУШАЛИ Фокину И.Н. с информацией о прошедших независимую оценку квалификации
специалистах членов Ассоциации «СРО «ЛпКо» и Фокина А.Н. о работе комиссии НОПРИЗ по
рассмотрению заявлений об исключении сведений о физических лицах из Национального реестра

1

специалистов, практике и статистике исключения.

ВЫСТУПАЛИ: Панов С.В., Парамонов С.Л.

ПРЕДЛОЖИЛИ: Принять информацию к сведению.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 4 голоса, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.

Председатель заседания

Секретарь заседания

А.Н. Фокин

С.В. Панов

у

>

2

Прошито и пронумеровано

__ листа (ов)

социации СРО «ЛпКо

С.В. Медведе!